a Nel margine superiore Pro Brebia    b segue depennato m     c segue depennato dando    d manca

l’indicazione    e -i corretto su o    f c- corr. su d    g et quod finito-archiepiscopi aggiunto nel mar-

gine inferiore con segno di richiamo    h segue depennato renuntiando
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51

1345 settembre 17, <in curia archiepiscopi, in camera deputata rationibus eiusdem>

Aicardolo del fu Brugia de Camerario, di Angera, si obbliga a restituire entro due
mesi a Guglielmo de Arimondis, a nome di Giovanni Visconti, le 39 lire di imperiali
ricevute da Guglielmo, di cui 29 per acquistare due buoi, un carro, un aratro e altri
utensili per coltivare i suddetti terreni, e 10 lire a titolo di prestito.

In calce al documento, barrato, « Rogatus a debitore »; « Finita est actori » di lettura incerta.

(c. 20v) Obligatio a Aycardoli Camerarii de Angleria domino

Dicto die sabbati, XVII mensis septembris, et in eodem loco et presentibus notario
et testibus proxim[e suprascriptis, promisit et] vadiam dedit et se et omnia sua bona
pignori obligavit Aycardolus conductor predictus dicto domino [Guillelmino et] mi-
chi notario, stipulantibus et recipientibus nomine et vice prefati domini archiepiscopi
et cetera, ita quod ipse Aicardo[lus debitor] dabit et solvet dicto domino Guillemino
dicto nomine, seu prefato domino archiepiscopo b vel suis successoribus aut suo [certo
misso], hinc ad menses duos proxime futuros libras triginta novem imperiallium bone
monete Mediolani nunc curr[entis], cum omnibus expensis, dampnis et interesse littis
et extra. Quos denarios contentus et confessus fuit dictus Aycardolus debitor c, pre-
sentibus dicto domino Guillelmino et me notario, petentibus et stipulantibus nomine
quo supra, dare debere et ten[eri] prefato domino archiepiscopo, videlicet libras
XXVIIII ex eis denariis d pro pretio e duorum bobum, unius plaustri ferrati, unius mas-
se, unius aratri et aliorum utensillium de massaricio sibi datorum, tradditorum et ven-
ditorum per dictum dominum Guillelminum dicto nomine, et reliquas libras decem
imperiallium occasione mutui sibi dati ad petitionem et nomine eiusdem domini ar-
chiepiscopi; de quibus bobus, plaustro et aliis utensillibus de massaricio dictus domi-
nus Guillelminus dicto nomine f retinuit dominium et possessionem, donec prefato
domino de predictis denariis fuerit integre satisfactum, ita tamen quod hec specialis
retentio non preiudicet prefato domino in aliis bonis dicti debitoris. Que omnia et
singula fecit dictus debitor, ita g quod possit omni tempore ubique, licet ibi suum non
foret proprium domicillium, ad premissa realiter et personaliter conveniri, constituens
et cetera. Pacto speciali et cetera, de capiendo, robbando, possessionem intrando et
cetera, renuntians exceptioni non debendorum denariorum predictis occasionibus h

bobum et aliorum utensillium non ita acceptorum et omnium non ita actorum, privi-
legio sui fori, statutis, et cetera. Actum ut supra, notarius et testes ut supra.
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a Nel margine superiore MCCCXLV indictione XIIII    b segue depennato s    c a capo segue de-

pennato dicto    d videlicet libras XXVIIII ex eis denariis nell’interlinea con segno di richiamo    e segue

depennato unius    f nomine nell’interlinea con segno di richiamo    g i- corr. su q    h -ibus corr. su e

52

1345 settembre 24, in curia archiepiscopi, in camera deputata rationibus bonorum

Ottobono del fu Lantelmo Cane dichiara che Giovannolo Bogia, familiare e offi-
ciale di Giovanni Visconti, su richiesta di questo, gli ha rimborsato la somma di 22 lire
e 10 soldi di terzoli, che egli aveva prestato ai fratelli Negro e Stefano Cane per acqui-
stare un bue e un plaustro.

Confessio facta per Ottobonum Canem domino de debito Nigri Canis

Die sabbati, vigesimo quarto mensis septembris. Ottobonus, filius quondam
domini Lantelmi Canis, civitatis Mediolani, porte Ticinensis, parrochie Sancti Petri in
Curte, contentus et confessus fuit, presentibus Iohannolo Bogia, filio quondam do-
mini Fatii, familliari et offitialli pref<ati> reverendi patris et domini domini Iohan-
nis, Dei gratia sancte Mediolanensis ecclesie archiepiscopi ac civitat(um) Mediolani
et cetera domini generalis, nomine et vice eiusdem domini, et Nigro, filio quondam
Ottini Canis de loco a Inviruno, suo nomine et nomine Stephani Canis, fratris ipsius
Nigri, recepisse et habuisse a dicto Iohannolo, dante nomine et vice prefati domini
archiepiscopi et domini ut supra, libras viginti duas et solidos decem tertiollorum
pro parte debiti de quo dicti Niger et Stephanus fratres de Canibus tenentur Otto-
bono predicto. Quos denarios solvit dictus Iohannolus, dicto nomine, dicto Otto-
bono pro dictis b Nigro et Stephano pro c bove uno et plaustro uno, quos dederat et
vendiderat ipse Ottobonus ipsis fratribus et quorum pretium erat in summa debiti
de quo tenentur ipsi Ottobono, solutis et iterum datis ad petitionem ipsius domini
archiepiscopi dictis Nigro et Stephano, renuntiantes predicti Ottobonus et Niger
exceptioni predictorum omnium non ita factorum et existentium et omni probatio-
ni in contrarium. Actum Mediolani in curia prefati domini archiepiscopi, in camera
deputata rationibus bonorum prefati domini archiepiscopi, presente Franciscolo, filio
quondam domini Iacobi Caze, civitatis Mediolani, porte Cumasine, parrochie Sancti
Thome in Terra Mara, notario. Interfuerunt ibi testes Iohannes Benzonus, filius ser
Philippi, porte Ticinensis, parrochie Sancti Viti Mediolani notus, et Philippolus Mira-
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bilia, filius quondam domini Salvaroli de loco Canegrate, et Donatus, filius quondam
Bindi de Pisis, famullus, Vannus de Apiano de Pisis, colateralis prefati domini, omnes
ydonei, vocati et rogati.